(a) Matt. 18.

Unde magno dolore constricti dominus Gregorius, atque alius item Gregorius beatissimi Pontifices, qui illo tempore existebant, eundem vestrae tranquillissimae pietatis proavum, suis Apostolicis exhortationis apicibus deprecari sunt, ut ab eadem nova praesumptionis temeritate respiceret, easdemque imagines in primo sta-

nica convocanda, quia Tarasius eam dignitatem admittere noluit, nisi postquam Imperatores ejus indictionem promiserat, ad refert Ignatius in ejus Vita. Quare Imperatores IV. Kalend. Septem. Indictione VIII. non vero Ind. VII. ut mendose legitur in omnibus exemplaribus, scripsere ad Hadrianum Papam, ad eumque mittere Constantinum Episcopum Leontinum in Si-

Ante electionem Tarasii a- ctum non est de VII. Synodo indictione da.

(a) Joan. 10.

XX.

(b) Genes. 21.

statu restitueret. Sed nullo modo eorum saluberrimis deprecationibus inclinatus est. Et postmodum dominus Zacharias, & Stephanus, atque Paulus, & alius item Stephanus praedecessores nostri sancti Pontifices saepius avum, seu genitorem vestrae serenissima tranquillitatis pro statuendis ipsis imaginibus sacris deprecari sunt: Simulque & nostra pusillitas cum magna humilitate vestram studuit clementissimam Imperialem potentiam constanter postulare. Et demum subnixius quaesivimus, ut sicut a sanctis Patribus, & praedecessoribus nostris probatissimis Pontificibus suscepimus, divinae historiae scripturam in Evangeliiis pro memoriae pia operationis, & doctrina imperitorum depingimus, & sacram imaginem Domini Dei & Salvatoris nostri Jesu Christi secundum incarnatam ejus humanam formam in aula Dei constituissemus, simulque & sanctae ejus Genitricis, atque beatorum Apostolorum, Prophetarum, Martyrum, & Confessorum, ob horum amorem designantes, veneramur: Ita & vestra clementissima Imperialis potentia partibus ejusdem Graeciae faciat vestrae Orthodoxae fidei consignari, ut sicut scriptum est (a): Fiat unus grex, & unum ovile: quia in universo mundo, ubi Christianitas est, ipsae sacrae imagines permanentes ab omnibus fidelibus honorantur, ut per visibilem vultum ad invisibilem divinitatis Majestatem mens nostra rapiatur speciali affectu per contemplationem figuratae imaginis secundum carnem, quam Filius Dei pro nostra salute suscipere dignatus est, eundem Redemptorem nostrum, qui in caelis est, adoramus.

Nam absit a nobis, ut ipsas imagines (sicut quidam garriunt) deificemus, sed affectum, & dilectionem nostram, quam in Dei amorem, & Sanctorum ejus habemus, omnimodo praefereamus: & sicut divinae scripturae libros, ipsas imagines ob memoriam venerationis habemus, vestrae fidei puritatem servantes. Nam Creator noster Dominus Deus (b), dum ad terram plasmasset hominem, sagacitatis industria illustrans, in proprio considerationis arbitrio eum constituit. Et ipse primus homo ex proprio arbitrio divina inspiratione cuncta animantia, & volatilia caeli, & omnes bestias terrae propriis nominibus appellavit, & in ipsa appellat. Ann. Eccl. Tom. XIII.

PAGIUS

cilia & Dorotheum Episcopum Neapolitanum in Campania, rogaruntque, ut Constantinopolim veniret ad celebrandum Synodum Oecumenicam; quod si non posset, mitteret qui locum suum in ea tenerent, addentes te eundem Leontinum direxisse, cum praesenti vestra venerabili jussione ad vos, & Stratego Siciliae jussisse, ut omnis requies & honoris vestri curam habeat,

lacione permittit, animantia permanere. Etiam (c) & Abel divino ignitus spiritu, de primogenitis gregis sui munera ex proprio considerationis arbitrio Domino obtulit: pro quo legimus, quod respexisset Deus ad Abel, & ad munera ejus. Porro post Noe (d) & diluvii inundationem, & ipse superna inspiratione suo arbitrio propriae adinventionis consideratione altare Domino edificavit, & de cunctis pecoribus, & volucris mundis holocausta super eodem altare Domino obtulit. Similiter etiam Abraham (sicut scriptum est) suo arbitrio altare edificavit, ad honorem, & gloriam Dei, qui apparuit ei. Sic Jacob fugiens (e) Esau fratrem suum, dum in somnis Angelos Dei ascendentes in caelum, & descendentes per scalam, atque inmixtum ipsi scale loquentem sibi Dominum aspiceret, surgens protinus suo arbitrio tulit lapidem, quem supposuerat capiti suo, erexitque in titulum, fundens oleum desuper, appellavitque locum illum Bethel, dicens: non est hic aliud, nisi domus Dei, & porta caeli. Porro nequaquam omnipotens Deus iratus est, quod lapidem illum erexit in titulum, suo arbitrio, & consideratione: unde post paululum in eadem historia Geneseos fertur, dictum illi fuisse: Ego sum Deus Bethel, ubi unxisti lapidem, & votum vovisti mihi. Ob quam sane causam non legimus illi iratum Deum: non enim illi exprobravit, quod sua voluntate lapidem erexisset.

(c) Genes. 4.

(d) Genes. 8.

(e) Genes. 28.

XXI.

Ecce serenissimi domini filii, magni Principes, omnia, quae humana consideratione ad laudem Dei parantur, non sunt prohibenda; potius autem omnino Creatori nostro Domino constat esse placabilia. Nam idem ipse (f) Jacob proprio demum arbitrio summitatem virgae filii sui Joseph deosculatus est, fidei dilectione hoc agens, sicut beatus Paulus in epistola ad Hebraeos (g) testatur: Non virga, sed tenenti eam honoris, & dilectionis tribuit affectum. Sic & nos pro amore, & dilectione, quam apud Dominum, & Sanctos ejus habemus, honorabiles eorum effigies, imaginibus depingentes, non tabulis, & coloribus honorem exhibemus, sed illis, pro quorum honore consistunt.

(f) Genes. 29.

(g) Hebr. 11.

Rursumque legimus, praecipuum fuisse (h) Moyse a Domino Deo nostro, cum dicitur: Facies & Propitiatorium de auro mundissimo duorum cubitorum, & dimidium